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Vážení spoluobčané

jak jsem předpokládal minule, do-
stali jsme do doby, kdy se pracuje 
současně hned na několika velkých 
projektech a stavební práce nyní 
omezují život nás všech. Jsem rád, že 
všechny stavby probíhají bez vážných 
komplikací a pomalu ale jistě spějí k 
dokončení.

Budování nového úřadu

Rekonstrukce je už téměř u cíle. In-
teriéry budovy jsou už v podstatě ho-
tové a dokončují se přístupové cesty a 
okolí budovy. Ve výrobě je již také ná-
bytek a vše spěje k tomu, že bychom 
na přelomu září a října mohli zre-
konstruovanou budovu slavnostně 
otevřít. Během podzimu bychom se 
chtěli přestěhovat s obecním úřadem 
i knihovnou. Budeme také rádi, po-
kud se v prostorách rodinného centra 
začnou konat jakékoli zajímavé aktivi-
ty – od hraní s malými dětmi, kroužky 
pro děti i dospělé, společenské hry až 
po přednášky nebo promítání. Tento 
prostor bude k dispozici pro vaše ná-
pady.  

Další získané dotace

Od posledního zpravodaje jsme 
obdrželi dvě rozhodnutí o dotacích. 
Státní fond dopravní infrastruktu-
ry nám poskytnul dotaci na realizaci 
chodníku na kraji obce. Realizace to-
hoto projektu už probíhá a zanedlou-
ho bude chodník hotový. Provedli 

jsme také přípravu na umístění veřej-
ného osvětlení kolem chodníku, které 
bude realizováno hned po dokončení 
chodníku.

O grant na vybudování dětského 
hřiště jsme žádali u Nadace ČEZ, kte-
rá nám poskytla částku 300.000,- Kč. 
Do konce září by tak mělo být u no-
vého obecního úřadu postaveno 
nové dětské hřiště za celkovou částku 
400.000,- Kč. Hřiště bude převážně z 
pozinkovaného kovu, takže věříme, 
že herní prvky nebudou každou chvíli 
rozbité a vydrží opravdu dlouho.

Dopravní stavby

Most, který je opravován, by měl 
být zprůjezdněn již 15. září. Od toho-
to data by měly být zastávky přesunu-
ty na své původní místo. Rekonstruk-
ce mostu bude i nadále pokračovat, 
ale v takovém rozsahu, který nebude 
bránit průjezdu. Podařilo se také pře-
svědčit SUS JmK, aby po dokončení 
opravy mostu vyměnili i stará poni-
čená svodidla, a to na obou stranách 
mostu.

Komunikace v nové zástavbě jsou v 
první etapě hotové, ale ještě několik 
etap nás čeká. Budou položeny po-
vrchy na stávajících komunikacích, 
v některých místech budou rozšíře-
ny a budou zřízeny odstavné plochy 
pro případné parkování. Budovat se 
bude také střední komunikace klem 
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Jan Grolich
starosta  obce         

stožáru. Napojení 
křižovatek je možné 
provést až po opra-
vě mostu a zrušení 
objížďky. Komplet-
ně by komunikace 
měly být hotové do 
konce října.

Tašky na třídění od-
padu

Z výhry za zpět-
ný odběr elektroza-
řízení jsme pořídili 
tašky na třídění od-
padu. Jsou to tašky 
na papír, plast a sklo. Tyto tašky jste si 
mohli vyzvednout při otevření Zelené 
oázy, ale můžete si je zdarma vyzved-
nout také kdykoli na obecním úřadu. 
Věříme, že tašky vám usnadní třídění 
odpadů a sníží se tam množství dra-
hého komunálního odpadu. Pokud se 
jeho množství sníží, budeme schopní 
vyjednat nižší cenu za svoz odpadů.
končení opravy mostu vyměnili i stará 
poničená svodidla, a to na obou stra-
nách mostu.

Kultura v obci

Chtěl bych poděkovat všem, co se 
postarali o kulturní a sportovní vyžití 
ve Velaticích o prázdninách. Za orga-
nizaci Anenských hodů, ale i dalších 
akcí, které se konaly. Všechny akce 
měli poměrně hodně návštěvníků, 
což nás těší a rádi budeme tyto akce 
dále podporovat.

Pro lepší a pestřejší organizaci 
obecních akcí uvítáme, pokud se při-
hlásí zájemci, kteří by byli ochotni 
tvořit kulturní komisi. Náplň její čin-
nosti bude hlavně na členech komise. 
Je ale potřeba zejména zajistit přání 
jubilantům, organizaci vítání občán-
ků, setkání padesátníků, vánočního 
koncertu, podzimního koncertu, slav-
nostních otevření dokončených pro-
jektů a řadu dalších věcí, které roz-
proudí život v naší obci.

Přeji vám všem, abyste z nasbírané 
energie přes letní prázdniny vyžili až 
do vánočních prázdnin. Prožijte pod-
zimní měsíce v pohodě a dobré nála-
dě.
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Společenská kronika

Blahopřání jubilantům

V měsících červenec až září oslaví významné životní jubileum tito naši spolu-
občané:

90 let:

Kosíková Marie		  září			   Velatice 153

Severa Miroslav		 září			   Velatice 151

80 let:

Hladká Jiřina		  červenec		  Velatice 117

Kuklínek Václav		  září			   Velatice 79

75 let:

Vrchovský Miroslav	 srpen		  Velatice 45

Izraelová Janina		 září			   Velatice 38

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti do dalších let.

Blahopřání ke zlatým svatbám

Padesát let společného života oslavili, případně oslaví:

srpen:

manželé Kolářovi Petr a Eva, roz. Polívková

manželé Poláčkovi Antonín a Anna, roz. Křížová

manželé Křížovi Alois a Zdeňka, roz. Havlíčková

září:

manželé Poláčkovi Jaromír a Anna, roz. Tinková.

SPOZ Velatice
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Jak je již dlouholetou tradicí, sešli 
se v kulturním domě dne 23. červen-
ce v předvečer Anenských hodů pa-
desátníci – rodáci a občané naší obce, 
kteří v letošním roce oslaví nebo osla-
vili padesáté narozeniny. Z pozva-
ných oslavenců se dostavilo čtrnáct 
jubilantů se svými partnery. V úvodu 
setkání oslavence přišli pozdravit ve-
latičtí stárci a stárky, aby jim popřáli k 
jejich jubileu, pozvali je na Anenské 
hody a zazpívali jim hodové písničky. 

Následoval neformální projev sta-
rosty obce, blahopřání místostarosty 
a Veroniky Košinové za sbor pro ob-
čanské záležitosti a předání drobných 
dárků spojené se zápisem do pamětní 
knihy obce. Po společném přípitku a 
večeři pak oslavenci setrvali v družné 
zábavě do pozdních nočních hodin. 
Svým počtem čtrnáct zúčastněných 
oslavenců se toto setkání řadí k těm 
nejvíce navštíveným. Potěšující je, že 

všichni velatičtí oslavenci si našli čas 
na setkání se svými vrstevníky a že 
přišla i naše nově přistěhovaná ob-
čanka paní Alena Svobodová se svým 
manželem.

Při přátelském posezení jsme na-
razili na otázku, jak dlouho se již tato 
setkání konají. Při prohlídce pamětní 
knihy sboru pro občanské záležitos-
ti jsme nalezli první zápis ze setkání 
padesátníků dne 26. července 1975, 
tedy  před jednačtyřiceti lety, tzn. že 
poprvé se toho setkání účastnili ti, 
kteří by se letos dožili 91 let. Ke zva-
ným oslavencům tehdy patřili Kotula-
nová Františka, Dolanská Marie, Drlík 
Jan, Grolichová Marie, Knos Jan, Ke-
páková Růžena, Ivičič Vladimír, Plch 
Josef, Šenkyříková Jiřina, Štěpánek 
Jan a Vykoupil Karel. Na vzniku a or-
ganizaci tohoto setkání se podíleli p. 
Švábenský František, předseda MNV a 
Remeš Alois, předseda sboru pro ob-

Setkání padesátníků
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Volby do zastupitelstev krajů

čanské záležitosti.

Pokud se padesátníci scházeli již 
dříve - není o tom zmínka v kronice, 
prosíme pamětníky, aby nám dali vě-
dět a my tak mohli doplnit tyto pro 
nás zajímavé informace.

Mezi letošní zúčastněné jubilanty 
patří:

Jaroslava Fialová, roz. Pólová, Flek 
Zdeněk, Ftačník Vojtěch, Havlásek Ro-
man, Knosová Jana, Kuklínek Pavel, 
Mikšovská Ivana, roz. Klevarová, Niez-
goda Libor, Ondráček Jaroslav, Poláč-

ková Jana, roz. Beránková, Severová 
Anna, Svobodová Alena, Svobodová 
Lenka a Zahradník Lubomír. K nepří-
tomným rodákům patří: Helena Cha-
lupová, Ivan Bubrinka, Pavlína Kousa-
líková, Eva Neveselá, Táňa Poláčková 
(rodná příjmení). Své padesátky se 
nedožili Jiří Hrabovský a Radovan Wy-
strčil.

Všem oslavencům přejeme všech-
no nejlepší a do dalších let hodně 
zdraví, spokojenosti a životního elá-
nu.

SPOZ Velatice

Uplynuly čtyři roky a opět nás čekají 
volby do zastupitelstev krajů, které se 
budou konat 7. a 8. října tohoto roku.

Volební místnost bude otevřena v 
pátek od 14.00  do 22.00 hodin a v so-
botu od 8 do 14 hodin. Do voleb do 
našeho krajského zastupitelstva za-
registrovalo své kandidáty 21  kandi-
dujících politických stran, politických 
hnutí a koalicí.

Právo volit do zastupitelstva kra-
je má státní občan České republiky, 
který alespoň ve druhý den voleb do-
sáhne věku nejméně 18 let a je přihlá-
šen k trvalému pobytu v obci, která 
náleží do územního obvodu kraje. To 
znamená, že v případě, že nebudete 
moci volit v naší obci, můžete si osob-
ně zažádat  na obecním úřadu o volič-
ský průkaz (nejpozději do středy 5. říj-

na do 16.00 hodin) a na jeho základě 
můžete volit v kterémkoliv volebním 
okrsku v našem kraji. Volební lístky 
obdrží voliči v naší obci nejpozději do 
4. října. 

Každý volič hlasuje osobně. V pří-
padě, že se ze závažných, zejména 
zdravotních důvodů nemůže dostavit 
do volební místnosti, může požádat 
obecní úřad nebo okrskovou volební 
komisi o to, aby k němu vyslala členy 
volební komise s přenosnou volební 
schránkou a může odvolit na kterém-
koliv místě volebního okrsku.

Při hlasování musí volič prokázat 
svou totožnost a státní občanství 
České republiky, a to buď občanským 
průkazem, nebo cestovním pasem 
České republiky. Tento doklad musí 
být platný, zkontrolujte si proto plat-
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nost těchto dokladů, protože se při 
každých volbách se najde někdo, kdo 
má propadlou občanku a nemůže z 
tohoto důvodu volit.

V případě, že si volič s sebou nevez-
me své hlasovací lístky, na požádání 
mu volební komise vydá nové.

Volič má právo zvolit jednu politic-
kou stranu, politické hnutí a koalici, 
vybere její volební lístek a vloží do 
úřední obálky, kterou obdrží od vo-
lební komise. Více lístků vložených 
v obálce je považováno za neplatné 
hlasování. Na vybraném volebním 
lístku může (ale nemusí) volič ozna-
čit zakroužkováním pořadového čísla 
nejvýše čtyři kandidáty, kterým dává 
přednostní hlas.

Výsledky voleb do zastupitelstva 
kraje vyhlašuje a uveřejňuje krajský 
úřad vyvěšením zápisu o výsledku vo-
leb do zastupitelstva kraje na úřední 
desce krajského úřadu neprodleně po 
jeho podepsání a jistě o něm budete 
informováni ve sdělovacích prostřed-
cích.

Výsledky hlasování v naší obci bu-
dou po volbách zveřejněny na vývěs-
ce a internetových stránkách obce. 

Máme možnost vybrat si a ovlivnit, 
kdo bude v čele našeho kraje a kdo 
bude ovlivňovat jeho politiku, pro-
to prosím, abyste využili svého práva 
volit a zvolili dobře nejen pro vaši bu-
doucnost, ale i pro budoucnost vašich 
dětí.

Anna Severová
zapisovatelka         

První ročník soutěže TFA ve Velaticích

Už třetí sezónu se několik členů 
SDH Velatice věnuje hasičským sou-
těžím v disciplínách TFA. Zkratka TFA 
pochází z anglického „toughest fi-
refighter alive“, což lze přeložit jako 
„nejtvrdší hasič přežívá“ a úkolem 
těchto disciplín je prověřit zdatnost 
a sílu hasičů v disciplínách, které mají 
simulovat překážky číhající na hasi-
če při skutečných zásazích u požárů 
a zachraňování osob. Díky vzrůstající 
oblibě u závodníků i široké veřejnosti 
se soutěž TFA dostala i do Velatic a na-
hradila dřívější netradiční hasičskou 

soutěž, které se v posledních letech 
zúčastňovalo málo týmů. Uskutečnila 
se v sobotu 13. srpna a zúčastnilo se 
jí okolo šedesátky závodníků a závod-
nic z různých koutů České republiky. 

Na závodníky v kompletním ha-
sičském zásahovém oděvu, botách, 
přilbě a rukavicích a s dýchacím pří-
strojem na zádech čekaly postupně 
překážky, které prověřily nejen jejich 
fyzickou zdatnost a výdrž, ale mnoh-
dy i jejich psychiku a odhodlání dojít 
nebo doběhnout až do cíle a nevzdat 
se při překonávání jednotlivých úko-
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lů. Nejprve museli odnést závaží v 
podobě naplněných barelů s vodou 
na určitou vzdálenost, následně pře-
konat dva metry vysokou bariéru, de-
setkrát přetočit velmi těžkou pneu-
matiku a dostali se k disciplíně zvané 
„hammer box“. Zde museli závodníci i 
závodnice provést předepsaný počet 
úderů kladivem (muži 60, ženy 30) a 
přesunuli se na žebřík vedoucí na bal-
kón před kabinami, kde na ně čekalo 
závaží, které museli ručkováním vy-
táhnout nahoru. Po sestupu zpět na 
pevnou zem hřiště na ně čekaly po-
slední dva úkoly, transport bezvlád-
ného těla zastoupeného osmdesát 
kilogramů vážící figurínou a roztažení 
hadic. Následně už stačilo jen doběh-
nout do cíle, zmáčknout tlačítko a dát 
průchod spoustě emocí a pocitů od 
naprostého vyčerpání, přes zklamání, 
že někde mohl závodník více zabojo-
vat a udělat lepší čas až po úlevu a ra-
dost z toho, že to má zdárně za sebou. 

Sama jsem si tuto formu hasičské-
ho soutěžení několikrát vyzkoušela 
a občas se sama sebe ptala, „proč já 
to vlastně dělám, když jsem z toho 
tak zničená, všechno mne druhý den 
bolí a ještě hodinu tu zátěž rozdýchá-
vám?“ Ten mix pocitů, z nichž převa-
žuje spokojenost nad tím, že jsem 
překonala všechny překážky a s nimi 
i sama sebe je odpovědí na podobné 
otázky, které si občas klade každý se 
soutěžících hasičů nebo okolní přihlí-
žející. Celkem SDH Velatice reprezen-

tovali dva závodníci a dvě závodnice, 
Martin Sedlák ve své kategorii mužů 
nad 30 let obsadil krásné 3. místo, 
stejně tak bronzovou medaili získala i 
Karolína Lungová. Na mě v ženské ka-
tegorii zbyla pomyslná bramborová 
příčka a Jiří Novotný v kategorii mužů 
do 30 let obsadil 11. místo. Nutno ov-
šem podotknout, že kategorie mužů 
do 30 let měla největší počet startují-
cích závodníků, takže i toto umístění 
považujeme za velký úspěch.

Na závěr ještě musím za celý sbor 
poděkovat sponzorům soutěže, bez 
nichž by soutěž proběhnout nemoh-
la, a bez kterých by si závodníci ne-
mohli odnést pěkné věcné ceny, a 
také divákům, kteří se přišli podívat a 
neúnavně podporovali nejen místní, 
ale i přespolní soutěžící. Děkujeme a 
doufáme, že se sejdeme v tak hojném 
počtu i příští rok.

Veronika Košinová
SDH Velatice        
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Nová florbalová sezóna

Školní rok začal a s ním začala i nová 
florbalová sezóna. Rok od roku přibý-
vá florbalistů ve Velaticích, a proto se 
také zvýšil počet tréninků. Opět nás 
také čeká Orelská florbalová liga a to 
kategorie: muži, dorostenci, mladší 
žáci a předpřípravka. 

	 Od září už také začaly tréninky, 
na kterých poctivě trénujeme na nad-
cházející turnaje, které se nezadržitel-
ně blíží. Tréninky jsou zatím ve stej-
ných časech jak minulý rok, avšak je 
zde pár změn:

Rozpis tréninků:

Pondělí:	18:30 - 19:30 muži + do-
rostenci (2002+) 

Úterý: 16:00 - 17:15 mladší žáci 
(2007 - 2004) 

17:15 - 18:30 dorostenci (2004 - 
2000)

Čtvrtek:	 17:00 - 18:00 mladší žáci 
(2007 - 2004)

Pátek: 17:00 - 18:00 předpřípravka 
(2011 - 2008)

(v závorce jsou doporučené ročníky)

Tyto časy se mohou ještě změnit, 
o změnách budeme informovat. Tré-
ninky jsou samozřejmě i pro dívky, 
nebojte se přijít, florbalky můžeme 
zapůjčit. Přijmeme mezi sebe jak hrá-
če, tak i pomocníky na trénování (tre-
néry). 

Na závěr bych chtěl říct, že ve čtvr-
tek 22. 9. se uskuteční v 18:00 v so-
kolovně schůze s rodiči. Pobavíme se 
zde o trénování (možné výpomoci), 
dále o našem tréninkovém plánu a 
hlavně o florbalové lize.

Předběžná data turnajů OFL

Přepřípravka	 Mladší žáci	 Dorostenci	 Muži

22. 10. 		  22. 10.		  23. 10. 		  15. 10. 

19. 11. 		  5. 11.			  12. 11. 		  20. 11. 

10. 12. 		  10. 12. 		  10. 12. 		  10. 12. 

21. 1. 		  28. 1. 		  21. 1. 		  21. 1. 

Jakub Strejček
TJ Sokol Velatice        
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Další ročník nohejbalového turnaje

V sobotu 3.9.2016 se uskutečnil dal-
ší ročník populárního nohejbalového 
turnaje trojic na hřištích TJ Sokol Vela-
tice. Letos jsme měli k dispozici i nově 
položenou „umělou trávu“ na spod-
ním hřišti, která umožnila hrát kvalitní 
utkání na více hřištích.

Skupina sportovních nohejbalo-
vých nadšenců tedy opět připravi-
la skvělé sportovní klání, kterého se 
účastnili sportovci nejen z okolních 
obcí, ale i ze vzdálenějších míst. Na 
tomto turnaji se schází hráči, přátelé 
a milovníci této krásné kolektivní hry. 

Počasí bylo příjemné a umožnilo 
hráčům vydat opravdové sportovní 
výkony.

Ve 13:00 se začali scházet první 
účastníci, kteří se již nemohli dočkat 
zahájení turnaje a nepodlehli hor-
ku, touze odpočinku a lenošení po 
obědě. Celkem se sešlo 6 tříčlenných 
týmů. Na turnaji se hrálo systémem 

„každý s každým“. Nutno podotknout, 
že na zajímavosti družstev a celého 
turnaje přidává tzv. „losovačka“, kdy 
se tříčlenné týmy losují, to znamená, 
že do poslední chvíle hráči neznají 
složení trojice, ve které budou hrát.

Vzájemný souboj všech hráčů na 
dva vítězné sety, systémem každý s 
každým byl plný zvratů a napínavých 
okamžiků. Na pomyslnou „bednu“  
nakonec dosáhly tři týmy, jejichž po-
řadí je následující: 

1.	 R. Havlásek, T. Paulík, J. Poláček

2.	 D. Honzák, R.Štencl, J. Liškutín

3.	 K. Lengál, J. Eliáš, R. Strejček

Celkové výsledné pořadí však není 
tím nejdůležitějším. Opět se potvrdi-
lo, že se zdejším  „starším mladíkům“  
podařilo zorganizovat skvělé spor-
tovní odpoledne.

Jan Strejček
TJ Sokol Velatice        
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Výmalba a oprava interiéru kapličky

V rámci občanských projektů, kte-
ré financuje naše obec, jsme zažádali 
o příspěvek 15 tisíc Kč na výmalbu a 
opravu interiéru kapličky. Kaplička to-
tiž od svého rozšíření nebyla vymalo-
vaná a stávající malba byla kaolínová, 
otírala se a špinila oblečení lidí sedí-
cích u zdí. Od olejových lampiček byly 
stěny očouzené a špinavé, ve spodní 
části byla u země prasklina, kterou 
prorůstaly kořeny již zlikvidovaného 
břečťanu až do interiéru. Po vykli-
zení interiéru 
bylo vidět, jak 
moc jsou stěny 
začernalé a po-
praskané.

Opravy jsme 
chtěli stihnout 
do hodů a jejich 
průběh „kom-
plikovala“ i sku-
tečnost, že se 1. 
července konal 
v kapličce první 
svatební obřad 
ve Velaticích, 
takže jsme na provádění prací měli 
necelé tři týdny. Bylo třeba odsekat 
uvolněnou omítku u spodní praskliny, 
vyčistit ji, zapenetrovat, vyztužit per-
linkou a nahodit. Po provedení výmal-
by jsme také obložili okenní parapety, 
které byly jen omítnuty, dlažbou, tak-
že se budou lépe udržovat. Také byla 

zateplena dvířka ke zvonu v horní 
části kaple, na nichž se v zimních mě-
sících kondenzovala pára a vysrážená 
voda zatékala dovnitř a zanechávala 
na stěně stopy. Po provedených pra-
cích bylo třeba ještě umýt v kapličce 
okna a uklidit, znovu nalepit stávající 
koberec a nastěhovat inventář.

	 Hodně z těchto prací bylo pro-
váděno brigádně a za pomoci dobro-
volníků, takže jsme vyčerpali z přislí-
bené částky pouze 12.590,- Kč.

	 Děkuji obci za profinancování 
tohoto projektu a všem, kteří se na 
pracích a úklidu v kapličce podíle-
li a přispěli tak k zdárnému průběhu 
opravy.

Anna Severová
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Ani v průběhu měsíce června nepo-
levila sportovní aktivita, našeho již ve-
směs sportovního KD a probíhaly tak 
každotýdenní hry na kobercově upra-
veném spodním hřišti Sokola, který je 
pro tyto účely mimořádně vhodný.

Na den 12. června 2016 uskuteč-
nil  KD Velatic v prostorách kulturní-
ho domu Výstavu historických a retro 
věcí + fotosnímků z doby nenávratně 
minulé s názvem BEJVÁVALO, která je 

svým pojetím a tématikou ojedině-
lou jak u nás, tak i v nedalekém oko-
lí. Podle ohlasu domácích obyvatel, z 
nichž někteří přispěli svými hodnot-
nými exponáty ale i přespolních, kte-
ří výstavu navštívili, byli s prezentací, 
exponáty, dobovými kostýmy, foto-
snímky z několika časových období 
minulého století nadšeni a překva-
peni. Zaznělo zde i neslavné období 
dějin Velatic, období mobilizace ob-

Zprávy z klubu důchodců

čanů Velatic, protektorátu a tragédie 
tří usmrcených chlapců granátem po 
skončení druhé světové války. 

Nápad, který vznikl v hlavě Zdeny 
Flekové, podporovaný předsedou 
Láďou a který vzbuzoval z počát-
ku trochu nedůvěry, byl korunován 
úspěchem, do kterého se nakonec za-
pojila většina členů KD. Nejmenova-
ným manažerem Výstavy se stal Voj-
ta Ftačník, hlavním architektem pak 

Zdena Fleková a Vlasta Ur-
bánková, kterým patří nej-
větší dík a uznání za úspěch 
a propagaci Klubu důchod-
ců Velatic.  Návštěvnost, 
přes dvě stovky dospělých, 
mimo dětí, zápisy s kladným 
a potěšujícím hodnocením 
výstavy do prezentačních 
listin a následně i na webo-
vých stránkách obce, svědčí 
o dobře připravené kulturní 
akci, která si vyžádala sice 

spoustu času, kterého však nikdo ne-
lituje. 

O sice plánované zájezdy na brněn-
skou přehradu na lodě je v poslední 
době poměrně malý zájem i přes jeho 
propagaci. Pouze několik seniorů-vy-
trvalců bez ohledu na počasí a zájem 
této aktivitě stále fandí a stává se tak 
spíše soukromou záležitostí jedinců.

V sobotu 25. června, téměř na zá-
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věr školního roku, uspořádal náš Klub 
TURNAJ V MÖLKKÁCH, na hřišti s umě-
lým kobercovým povrchem pro děti i 
dospělé. I za horkého odpoledne byl 
turnaj poměrně hojně navštíven, jak 
dospělými, tak i dětmi a rozložen do 
několika věkových skupin. Vítězové 
jednotlivých kategorií si odnesli cen-
né medaile. Na závěr turnaje, jako ob-
vykle, přišlo vhod posezení a posilně-
ní se opékanými špekáčky doplněné 
potřebným pitným režimem. 

Při této příležitosti byl Petr dekoro-
ván manžely Chaloupkovými za pří-
nos ve sportovních hrách „zlatou ryb-
kou,“ původně ke splnění třech přání, 
kterých se již bohužel nedalo využít. 
Nedopatřením byla rybka připravena 
na pekáč.  Chycena byla na Vranovské 
přehradě na platný rybářský lístek.

Hned na to, při pravidelných hrách 
v úterý 28. června, oslavil své naroze-
niny předseda našeho Klubu důchod-
ců Láďa Flek, kterému touto cestou 
ještě jednou blahopřejeme, přejeme 

pevné zdraví při jeho všestranném 
vedení Klubu. 

Na státní svátek 6. července – tra-
diční vzpomínka občanů Velatic, ten-
tokrát již na 601. výročí upálení Mis-
tra Jana Husa, byl uspořádán Turnaj v 
KYYKKÄ dospělých, na hřišti TJ Sokola 
za přítomnosti pozvaných hostů RC 
- SPORT PRO VŠECHNY Brno-venkov, 
který poněkud zastínil tuto tradiční 
vzpomínku na M.J.H., kterou symboli-
zoval pouze trochu větší ohýnek vyu-
žitý k opékání vlastních produktů. 

Protože, kdo jiný než senioři, kteří 
si váží každého roku navíc, který ve 
zdraví přežijí, není tedy divu, že využi-
jí každé příležitosti alespoň k symbo-
lickému připomenutí svých dalších, 
někdy dokonce jubilejních narozenin 
nebo životních výročí, převážně při 
sportovních hrách, u jubilejních výro-
čí dokonce i s hudbou. 

Takto oslavil v den svých narozenin, 
2. srpna, své 67. výročí Josef Grolich 
při hrách na hřišti. Blahopřání a drob-
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né dárečky od přítomných jsou důka-
zem přirozeného přátelství a kama-
rádství již od dřívějších mladých let.

Nebude tomu nijak ani v následují-
cích dnech a měsících, kdy určitě ne-
zapomeneme na další jubilanty.                                                  

A hned na to, 9. srpna při hrách, 
oslavují vzácné jubileum „ Zlatou 
svatbu“, manželé Petr a Eva Kolářo-
vi. Ověnčením manželů svatebními 
symboly, jak před 50 léty, společným 
darem od Klubu důchodců, blahopřá-
ním a dalšími humornými prvky, včet-
ně pohoštění připraveného jubilanty, 
dostaly hry úplně jiný charakter a ve-
selí se zpěvem nebralo konce.    

Velkým svátkem obce se stal 18. 
srpen, v odpoledních hodinách, kdy 
se na nádvoří Kulturního domu usku-
tečnilo „Slavnostní rozbalení nového 

koberce hry UNICURLING“ za přítom-
nosti představitelů obce,  kteří hru 
pořídili, představitelů TJ Sokol, který 
je spolumajitelem  a dvou zástupců  
Paracentrum FÉNIX Brno a samozřej-
mě vedení KD Velatic. 

Pochopitelně se tyto čtyři organiza-
ce střetly hned v prvním společném 
turnaji, v kterém první příčku obhájili 
mladí zástupci obecního úřadu Velati-
ce. Následovaly soutěže jednotlivých 
skupin dětí a přihlášení jednotlivci 
dospělých. Zdařené odpoledne vypl-
nil i zapůjčený skákací hrad pro děti a 
řada pochoutek připravený převážně 
od žen KD a gulášek z kotrče od Ulri-
chových.

Netrvalo to ani měsíc, jak jsem pře-
deslal a je tu druhá Zlatá svatba v na-
šem Klubu důchodců Velatic, manželů 
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Aničky a Toníka Poláčkových, oslave-
ná 23. srpna při již zaběhlé hře Uni-
curling, na nádvoří Kulturního domu, 
ještě pod májí, společně s oslavou na-
rozenin Jiřinky a Jaroslava Literových.

I když oba páry převzaly blahopřá-
ní a dary od většiny členů Klubu, ješ-
tě jednou jim přejeme veřejně touto 
cestou, pevné zdraví do dalších let a 
radost a zábavu v kruhu kamarádů 
KD.

V pátek 26. srpna se na hřišti TJ 
Sokola s umělou trávou uskutečnil 
úspěšný TURNAJ V BOCCIE – Senioři 
+ vnoučata, na závěr s táborákem na 
zakončení letošních prázdnin. 

Ještě za krásného slunečného po-
časí, v poslední den srpna, se 22 na-
šich členů, pěti osobními auty vydalo 
na mimořádně vydařenou, Maruškou 
a Jarkou domluvenou prohlídku AR-
BORETA ŘÍCMANICE, s monumentál-
ním památníkem stromů a lesů,  

s hudebně veršovanou  notovou 
osnovou vyrytou do žuly památníku, 
od Jaroslava Vrchlického. Do arboreta 
jsme se dostali velice prašnou cestou 
z Řícmanic, kde nás očekával kolega 
Jarky, zřejmě asistent Mendelovy uni-
verzity v Brně, který nás provázel are-
álem ještě zarosenou jiskřící travou, 
s odborným a zajímavým výkladem 
vzniku a poslání arboreta. Řada dře-
vin a stromů téměř z celého světa, po-
dle výkladu, dominuje této nevšední 
přírodě. Na poslední chvíli před pro-

Jaromír Poláček
Klub důchodců Velatice

hlídkou, dorazili dva naši členové, ne-
únavní cyklisté, Vojta a Hana Ftační-
kovi.    

Po té, jsme se rozloučili s vůní lesa a 
cizokrajnými dřevinami a přesunuli se 
do nedalekého kulturního, turistické-
ho a poutního centra Moravském kra-
su, do Křtin, s dominantou barokního 
chrámu Jména Panny Marie, díky níž 
se Křtinám také říká „PERLA MORAVY“.

Zde jsme kromě vnitřního chrámo-
vého  duchovního  zamyšlení a vnější  
prohlídky, včetně  vyslechnutí  zvo-
nohry o 33 zvonech a zpřístupněnou 
rozsáhlou kostnici v podzemí kostela.  
Obě tyto mimořádnosti se podařilo 
domluvit a zajistit prostřednictvím 
Marušky Grolichové s velice příjem-
nou a ochotnou paní – hospodyní 
fary.

Ještě před odjezdem jsme si v jed-
né části, ke kostelu přilehlého křtin-
ského zámku, poseděli a pochutnali 
na kávě. Cestu domů jsme absolvovali 
přes Březinu, s kratičkou zastávkou u 
rybníčku s hastrmanem, s protilehlým 
výhledem na nově moderně postave-
ný kostel.  

Plní dojmů z krásného letního dne a 
společného výjezdu našeho Klubu, v 
jedné nejznámější části okolí Morav-
ského krasu, jsme se vrátili do svých 
domovů kolem 17-té hodiny.
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Jan Grolich

Kultura v DŽU

O prázdninách jsme se opět probu-
dili a pořádali hned několik akcí a dal-
ší chystáme.

Týden mezi Anenskými hody a ká-
cením máje patřil DŽOKINU. Letos 
jsme promítali českou komedii Pa-
desátka a také pohádku Sedmero kr-
kavců. Na obě promítání přišlo hod-
ně lidí, což nás těší. Určitě plánujeme 
DŽOKINO i na příští rok. Je možné, že 
uděláme i nějaké promítání v budou-
cím rodinném centru. Snad se urodí 
dobré filmy, které vás opět do letního 
kina přilákají.

Více než po dvou letech jsme také 
ve Velaticích odehráli divadelní před-
stavení. Většina z nás je zapojena do 
projektu IMPRO DŽOW, se kterým 
pravidelně vystupujeme v Brně a na 
různých akcích. Rozhodli jsme se po 
čase objevit také ve Velaticích a využi-
li jsme připraveného podia na nádvo-
ří KD. Počasí nám přálo, takže před-
stavení venku bylo příjemné. Potěšilo 
nás také, kolik z vás se na nás přišlo 
podívat, a proto se ve Velaticích urči-
tě rádi zase ukážeme. Jistě dřív než za 
další dva roky. A kdo se nemůže do-
čkat, může se na nás přijít podívat na 
festival do Tvarožné, kde hrajeme v 
sobotu 24. září ve 20:30 - věřte, že to 
bude zas úplně jiné show než ve Vela-
ticích.

Také se blíží podzim a s tím i náš 

tradiční BURDŽÁK  jarmark, který se 
letos bude konat v neděli 2. října. Pro-
gram bude podobný jako předešlé 
ročníky – můžete se těšit na cimbál-
ku, prodejce, výborné jídlo od gas-
tro projektu Debut a také na soutěž 
v pečení – letos na téma: lesní ovoce 
a marmelády. Budeme se těšit nejen 
na návštěvníky, ale hlavně na všechny 
soutěžící – pro všechny máme letos 
přichystanou zajímavou odměnu!

Těší nás, že vás můžeme těšit a na 
viděnou na našich akcích.
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Program divadelního festivalu Tvarožná

čtvrtek 22.9. 19:30 Veroničin pokoj Divadlo Kroměříž thiller

Pátek 23.9. 19:30 Benátky pod Sněhem Amadis komedie

Sobota 24.9. 18:00 Vojnarka Divadlo České Budějovice klasické divadlo

20:30 IMPRO DŽOW IMPRO DŽOW improvizační show

Neděle 25.9. 9:00 Prasátka a Vlk Malé velké divadlo Brno pohádka

14:00 Hrátky se zvířátky Amadis pohádka

Olympijské zahájení školního roku v Mokré

Prázdniny končí vždy 31. srpna, ná-
sleduje září a školní rok. Ten letošní 
jsme zahájili ve čtvrtek 1. 9. již tradič-
ně před školou.  Nedočkaví byli nejen 
prvňáčci, ale i jiní, již ostřílení školáci 
se začali před školou shlukovat už ko-
lem čtvrt na osm. Všechny zúčastněné 
zabavila spousta olympijských disci-
plín, které plnili za dohledu deváťáků 
a učitelů – sportovců. Odměnou byly 
čokoládové medaile, které bylo mož-

né získat za splnění alespoň tří úkolů.

Školní rok nakonec slavnostně za-
hájil za přítomnosti starostů Hostěnic 
a Velatic pan ředitel zapálením ohně. 
Školní povinnosti nám všem tedy za-
čaly a my přejeme školákům, rodičům 
a všem zaměstnancům školy úspěšný 
a pohodový školní rok.

Mgr. Šárka Šimková
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Mokrá má talent

Na pátek 27. května zorganizova-
li žáci deváté třídy soutěž Mokrá má 
talent v kulturním domě v Horákově. 
Soutěž byla rozdělena do dvou kate-
gorií. První kategorií byla "HUDBA", 
kde se soutěžící představili se svými 
výkony především ve zpěvu a ve hře na 
klavír. Druhou byla kategorie "SPORT 
A TANEC", kde žáci předvedli svůj ta-
lent například v oblasti tance, florba-
lu i bojového umění. Soutěž byla pro-
kládána vystoupením žáků 6. ročníku, 
taneční skupiny Starlet pod vedením 
paní Floriánové a vystoupením žáků 
2. A, kteří sklidili neuvěřitelný aplaus 
a obdiv za muzikálovou pohádku 
Šípková Růženka. Tu s nimi nacviči-
la paní učitelka Jančálková.  Progra-
mem doprovázeli Alois Brzobohatý a 
Barbora Halmová. Nedílnou součástí 
byla i objektivní porota, kterou tvořili 
taktéž žáci devátého ročníku. Soutěž 
byla rozlučkovou akcí našich devá-

ťáků, kteří se také na závěr rozloučili 
písní "Tohle konec není…". Velké po-
děkování patří panu Meluzínovi, kte-
rý měl s žáky velkou trpělivost a velmi 
ochotně nám vše připravil a nazvučil.  
Nesmíme zapomenout na velkou po-
moc žákovského parlamentu, který se 
podílel na zajištění cen a organizaci. 
Publikum bylo úžasné a i díky němu 
byla v sále velmi příjemná a soutěživá 
atmosféra. 

Kvůli velkému zájmu z řad rodičů 
jsme akci Mokrá má talent zopako-
vali 28. června pro veřejnost. Kromě 
účinkujících, kteří se zúčastnili soutě-
že, vystoupila na akci i děvčata z ae-
robiku se svou sestavou pod vedením 
paní učitelky Kyzlinkové. Své ohro-
mující vystoupení pohádky Šípková 
Růženka zopakovali i žáci 2.  A, kteří 
opět sklidili velký potlesk. Závěrečné 
vystoupení pak měla taneční skupina 
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Mgr. Eliška Konrádová

Starlet, která bude další rok pokračo-
vat jako taneční kroužek pod vedením 
paní Floriánové. Programem prová-
zeli velmi šikovní moderátoři - Viktor 
Heža a Richard Horký. Na představení 

dorazili především rodiče a nejbližší 
příbuzní vystupujících a svou účastí 
nás poctili i starostové obcí Velatice a 
Hostěnice. Akce měla velký úspěch.

Ze života farnosti

10. června se po čtyřech letech ko-
nala ve Tvaroženském kostele noc 
kostelů. Kromě běžně přístupných 
míst se mohli návštěvníci podívat i na 
běžně nepřístupná místa – do věže 
ke zvonům, na kazatelnu, do zákris-
tií, sklepa a chodbičky za oltářem. 
Pro příchozí byl také připraven bo-
hatý program – na úvod klip o sva-
tém Mikuláši, divadelní představení 
Neobyčejný příběh o neobyčejných 
lidech na motivy povídky Maxe Luca-
da, prezentace o místě chrámu v his-
torii, komentovaná prohlídka kostela, 
vystoupení chrámového sboru a sbo-
rů dětí a mládeže, kostelní fotokvíz. 
Před kostelem bylo pro návštěvníky 
připraveno občerstvení a ochutnávka 
mešních vín, biblické tance, pro děti 
skákací trampolína a dětská dílna – 
zdobení svíček. Během celého veče-
ra byla možnost navštívit faru a ado-
rovat před nejsvětější svátostí nebo 
požádat kněze o duchovní rozhovor. 
Na závěr se konala v tichu a tmě kos-
tela společná modlitba doprovázená 
scholou mládeže.

O vídendu 8. – 10. července proběhl 
v NP Podyjí v penzionu v Lukově farní 

víkend. Téměř třicet účastníků strávilo 
společně tři dny v lůně krásné přírody 
při společných výletech, posezeních, 
ale i času věnovanému modlitbě.

Další prázdninovou akcí byla pěší 
pouť do kostela Božího milosrden-
ství ve Slavkovicích u Nového Města 
na Moravě v termínu od 17. do 23. 
července. Asi 90 kilometrovou trasu 
dokázali natáhnout organizátoři na 
asi 170 km. Účastníci pouti tak mohli 
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navštívit Křtiny, Babice nad Svitavou 
– rodiště našeho současného faráře, 
Tišnov – farnost otce Josefa, Náměšť 
nad Oslavou – farnost otce Jana, Vel-
ké Meziříčí - farnost Pavla Šenkyříka, 
Ostrov, Žďár nad Sázavou a bránu mi-
losrdenství. V pátek dorazili do cíle – 
do Slavkovic. Tam v sobotu pouť slav-
nostně zakončili společně s poutníky, 
kteří se sem dopravili autobusem.

K významným akcím letošního léta 
patřily také světové dny mládeže v 
Krakově od 20. do 31. července. V 
první části probíhala diecézní setkání, 
v druhé části přijel do Polska i Svatý 
otec, který se s mladými setkával při 
společných modlitbách, vigilii i závě-
rečné mši. Ke dvěma a půl milionu zú-
častněných mladých se přidala i mlá-

dež z naší farnosti. 

Závěr prázdnin patřil farní chaloup-
ce – křesťanskému mini-táboru pro 
děti na bývalé faře v Nížkovicích. Tý-
denního pobytu se účastnilo šestnáct 
dětí a osm vedoucích. Děti během 
týdne putovaly pouští (na motivy kni-
hy Popoupo), bojovaly s drakem, dr-
žely bobříky a měly možnost poznat 
nejen nové kamarády, ale i samy sebe. 

Všechny uvedené akce se vydařily 
díky práci a obětavosti organizáto-
rů, ale i darům Ducha svatého a díky 
modlitbám, které je podporovaly. Ne 
nadarmo naši předkové říkali: „Bez 
Božího požehnání marné naše namá-
hání.“

Anna Severová

Svatý rok milosrdenství

V úterý 8. Prosince 2015 byl v Římě 
zahájen Svatý rok milosrdenství. Pa-
pež František v tento den slavnost-
ně otevřel Svatou bránu v Bazilice 
sv. Petra ve Vatikánu. Jak sám řekl: 
jde o „bránu Milosrdenství a každý, 
kdo tudy vstoupí, bude moci zakusit 
lásku Boha, který potěšuje, odpouští 
a dodává naději“. Mimořádný Svatý 
rok milosrdenství se má slavit nejen v 
Římě, ale i ve všech místních církvích. 

	 V naší diecézi je těchto bran cel-
kem pět. Kromě katedrály sv. Petra a 
Pavla v Brně jsou to kostel sv. Anny 

v Žarošicích, kostel Panny Marie Kar-
melské v Kostelním Vydří, kostel sv. 
Kříže ve Znojmě a bazilika Nanebe-
vzetí Panny Marie a sv. Mikuláše ve 
Žďáru nad Sázavou. Všechna tato 
místa se mají stát příležitostí setkat 
se s Boží milosrdnou láskou. V těchto 
kostelích je posílena zpovědní služba 
a my můžeme Bohu vyznat vše, co nás 
trápí, a prosit o odpuštění nebo požá-
dat o duchovní rozhovor a hledat tak 
cestu, jak se Boží lásce přiblížit.

 	 Svatý rok milosrdenství, je naší 
velkou šancí. Nebojme se prosit Boha 
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a nebojme se očekávat zázrak promě-
ny našeho života. Zázrak, který z nás 
sejme okovy a pouta, jimiž jsme dr-
ženi v moci zla. Zázrak, který zasype 
propasti mezi námi a Bohem, zboří 
zdi mezi námi a druhými a který nám 
umožní lépe přijímat a naplňovat 
naše životní poslání.

	 Nebojme se Bohu otevřít a pus-
Anna Severová

tit ho do našich srdcí. Říci mu: chci ti 
zcela patřit, všechno, co mám, je tvé, 
nalož s tím podle své vůle. A on do na-
šich nejistot, obav a strachu vstoupí 
se svou láskou a odpuštěním. Závis-
lost na něm – na rozdíl od jakýchkoliv 
jiných závislostí, které člověka zotro-
čují, vede ke svobodě – ke svobodě 
Božích dětí.
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www.elektrowin.cz

seznam sběrných dvorů a míst 
zveřejňuje obecní úřad (zde jsou 
vyhlášeny i termíny mobilních svozů), 
nebo na webu www.elektrowin.cz

ZDARMA 
je můžete 
odevzdat do 
sběrného dvora

ZDARMA 
je můžete odevzdat 
v prodejně elektra

...za odložení elektrospotřebiče 
do kontejneru nebo na černou 
skládku vám hrozí pokuta 
až do výše 20 000 Kč?

Víte že...

...některé běžné domácí 
elektrospotřebiče mohou obsahovat 
látky vážně poškozující zdraví 
a životní prostředí!

...pokud chcete předejít 
ekologickému nebezpečí, 
nepouštějte se do demontáže 
žádného z elektrospotřebičů!

Děkujeme a gratulujeme!
Pokud dodržujeme všechny tyto zásady, významně přispíváme 
k ochraně životního prostředí a zdraví nás všech. 

DODRŽUJTE 
PRAVIDLA 
příroda vám to vrátí

vysloužilé elektrospotřebiče 
NEPATŘÍ do komunálního 
odpadu
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